
Gruppen ab 50 Personen 9,70 €

Gruppen ab  100 Personen 8,10 €

Gruppen ab 250 Personen 7,20 €

Hausübernachtung 19,00 €

Hausübernachtung ab 4 Nächte 16,00 €

Kurtaxe über 16 Jahre z.Z. 1,76 €

Kurtaxe bis 15 Jahre z.Z. 0,57 €

Extras

Teeküche 14,00 €

Großküche 55,00 €

Büroraum pro Woche 105,00 €

Biertischgarnitur 1,50 €

Kühlschrank 5,00 €

Grillkohle 2,5 kg 6,00 €

Grillkohle 10 kg 15,00 €

Brennholz Schubkarre 8,00 €

Einzelnachtaufschlag Haus 5,50 €

Heizkostenzuschlag 1.10-31.03 2,00 €

Alle Preise pro 

Person/Objekt und Nacht

Falkencamp Kurt-Löwenstein-Haus 2024

Zeltplatz *inklusive Energie & Sanitär & Lattenroste & Grill

Kurt-Löwenstein-Haus * inklusive Bettwäsche

Preise  für 

Jugendverbände und 

Schulklassen

Herzlich Willkommen! Wir bitten um rechtzeitige Anfragen und umgehende Vertragsrücksendung. 

Wir verfügen über eine Anzahl  Biertischgarnituren und Kühlschränken, die wir gerne entleihen. 

Unsere Großküche kann im Sommer an Großgruppen auf dem Zeltplatz vermietet werden. Auf dem 

Zeltplatz sind Kinder unter 3 Jahre frei. Unsere aktuelle Preisliste versteht sich pro Nacht und 

Person. Zzgl. die kommunale Kurtaxe in Höhe von 57 Cent für Kinder (6 Jahre bis einschließlich 15 

Jahre) und 1,76 Euro für Erwachsene (jeweils pro Nacht). Eine Erhöhung der Kurtaxe wird 

weitergereicht. Betreuer/innen sind davon befreit. 

Das Gästehaus ist im Normalfall nur in Verbindung mit einer Zeltplatzbelegung buchbar. In 

Ausnahmefällen ist nach Absprache  eine Buchung des Übernachtungshauses möglich, allerdings 

ab einer Mindestbelegung von 50 Personen.

Preisliste gültig ab 1. Januar 2024


